
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 본예산 일반회계,기타특별회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 256,330,893 281,118,798 △24,787,905

100 지방세수입 25,831,696 25,160,500 671,196

110 지방세 25,831,696 25,160,500 671,196

111 보통세 25,701,696 25,044,500 657,196

111-03 주민세 1,209,000 1,136,000 73,000

[ 일반회계 ] 1,209,000 1,136,000 73,000

< 재무과 > 1,209,000 1,136,000 73,000

○개인분 140,000

○사업소분 289,000

― 개인사업자 47,000

― 법인사업자 42,000

― 연면적 200,000

○종업원분 780,000

10,000원 * 14,000명

50,000원*940건

50,000원*840건

250원*800,000㎡

156,000,000,000원*0.5%

111-04 재산세 3,394,000 3,363,000 31,000

[ 일반회계 ] 3,394,000 3,363,000 31,000

< 재무과 > 3,394,000 3,363,000 31,000

○건축물 874,000

○주택분 540,000

○토지분 1,980,000

874,000,000원

540,000,000원

1,980,000,000원

111-05 자동차세 7,303,000 7,149,000 154,000

[ 일반회계 ] 7,303,000 7,149,000 154,000

< 재무과 > 7,303,000 7,149,000 154,000

○자동차 2,500,000

○기계장비 3,000

○주행분 4,800,000

2,500,000,000원

3,000,000원

4,800,000,000원

111-07 담배소비세 2,451,000 2,400,000 51,000

[ 일반회계 ] 2,451,000 2,400,000 51,000

< 재무과 > 2,451,000 2,400,000 51,000

○국산담배 1,756,940

○외산담배 694,060

1,007원*1,744,727갑

1,007원*689,236갑

111-08 지방소비세 6,511,696 6,523,500 △11,804

[ 일반회계 ] 6,511,696 6,523,500 △11,804

< 재무과 > 6,511,696 6,523,500 △11,804

○재정조정분(전환사업보전분) 4,320,6964,320,696,000원
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장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○재정조정분(조정교부금) 2,191,0002,191,000,000원

111-09 지방소득세 4,833,000 4,473,000 360,000

[ 일반회계 ] 4,833,000 4,473,000 360,000

< 재무과 > 4,833,000 4,473,000 360,000

○법인세할 2,000,000

○종합소득세할 333,000

○양도소득세할 300,000

○특별징수분 2,200,000

20,000,000,000원*10%

3,330,000,000원*10%

3,000,000,000원*10%

22,000,000,000원*10%

113 지난년도수입 130,000 116,000 14,000

113-01 지난년도수입 130,000 116,000 14,000

[ 일반회계 ] 130,000 116,000 14,000

< 재무과 > 130,000 116,000 14,000

○과년도수입 130,000130,000,000원

200 세외수입 4,668,350 4,767,440 △99,090

210 경상적세외수입 948,350 1,067,440 △119,090

211 재산임대수입 85,650 86,970 △1,320

211-02 공유재산임대료 85,650 86,970 △1,320

[ 일반회계 ] 85,650 86,970 △1,320

< 재무과 > 85,650 85,650 0

○시도유재산임대료 45,000

― 농경지 25,000

― 대지 20,000

○시군구재산임대료 40,650

― 농경지 25,000

― 대지 1,400

― 건물분 14,250

ㆍ농협출장소 5,000

ㆍ구 탄부분뇨처리장 8,000

ㆍ보건진료소(송죽,장갑) 400

ㆍ구 회인경로당 400

ㆍ마로의용소방대 450

25,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

1,400,000원

5,000,000원

8,000,000원

400,000원

400,000원

450,000원

212 사용료수입 12,700 12,400 300

212-09 기타사용료 12,700 12,400 300

[ 일반회계 ] 12,700 12,400 300
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 재무과 > 12,700 12,400 300

○농협출장소 전기사용료 2,700

○지적재산 사용료 10,000

2,700,000원

10,000,000원

215 징수교부금수입 350,000 368,070 △18,070

215-01 징수교부금수입 350,000 368,070 △18,070

[ 일반회계 ] 350,000 368,070 △18,070

< 재무과 > 350,000 368,070 △18,070

○시도세징수교부금 350,000350,000,000원

216 이자수입 500,000 600,000 △100,000

216-01 공공예금이자수입 500,000 600,000 △100,000

[ 일반회계 ] 500,000 600,000 △100,000

< 재무과 > 500,000 600,000 △100,000

○공공예금이자 500,000500,000,000원

220 임시적세외수입 3,720,000 3,700,000 20,000

221 재산매각수입 70,000 70,000 0

221-02 시ㆍ도유재산매각귀속수입금 10,000 10,000 0

[ 일반회계 ] 10,000 10,000 0

< 재무과 > 10,000 10,000 0

○시도유재산매각 10,00010,000,000원

221-03 공유재산매각수입금 60,000 60,000 0

[ 일반회계 ] 60,000 60,000 0

< 재무과 > 60,000 60,000 0

○시군구유재산매각 60,00060,000,000원

224 기타수입 3,550,000 3,530,000 20,000

224-07 그외수입 3,550,000 3,530,000 20,000

[ 일반회계 ] 3,550,000 3,530,000 20,000

< 재무과 > 3,550,000 3,530,000 20,000

○군 금고 협력사업비 50,000

○지방소비세 3,500,000

50,000,000원

3,500,000,000원

225 지난년도수입 100,000 100,000 0

225-01 지난년도수입 100,000 100,000 0

[ 일반회계 ] 100,000 100,000 0

< 재무과 > 100,000 100,000 0

○과년도수입 100,000100,000,000원

300 지방교부세 166,222,243 163,447,452 2,774,791
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장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

310 지방교부세 166,222,243 163,447,452 2,774,791

311 지방교부세 166,222,243 163,447,452 2,774,791

311-01 보통교부세 166,222,243 158,676,000 7,546,243

[ 일반회계 ] 166,222,243 158,676,000 7,546,243

< 기획감사실 > 166,222,243 158,676,000 7,546,243

○보통교부세 166,222,243166,222,243,000원

500 보조금 53,583,262 55,224,334 △1,641,072

510 국고보조금등 48,127,387 47,644,023 483,364

511 국고보조금등 48,127,387 47,644,023 483,364

511-01 국고보조금 47,711,406 46,656,964 1,054,442

[ 일반회계 ] 47,599,990 46,549,738 1,050,252

< 기획감사실 > 5,000 0 5,000

○청년공동체 활성화사업 5,000

< 행정과 > 31,958 44,773 △12,815

○ 자원봉사자 코디네이터 지원 31,040

○ 자원봉사자 보험료 지원 918

< 재무과 > 81,618 83,328 △1,710

○개별주택가격공시 81,618

< 주민복지과 > 47,481,414 46,421,637 1,059,777

○보육교직원 인건비 지급(국공립법인) 386,512

○보육교직원 인건비 지급(시간연장형) 20,224

○어린이집 지원(교재교구비) 1,850

○어린이집 운영(차량운영비) 3,502

○어린이집 지원(농어촌소재 법인어린이집) 1,300

○영유아보육료지원 1,070,470

○가정양육수당 지원 140,456

○보육교직원 처우개선 지원(담임교사) 49,048

○보육교직원 처우개선 지원(농촌보육교사 특별근무수당)

30,128

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사) 57,944

○보육교직원 처우개선 지원(대체교사) 23,332

○아이돌보미 지원사업 108,586

○아이돌보미 지원(예탁금) 167,300

○아동발달지원계좌 47,095

○취약계층 아동통합서비스 지원 149,120

5,000,000원

31,040,000원

918,000원

81,618,000원

386,512,000원

20,224,000원

1,850,000원

3,502,000원

1,300,000원

1,070,470,000원

140,456,000원

49,048,000원

30,128,000원

57,944,000원

23,332,000원

108,586,000원

167,300,000원

47,095,000원

149,120,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○아동복지교사 파견 지원 50,045

○아동보호전담요원사업 31,920

○지역아동센터 기본운영비 251,340

○지역아동센터 특수목적형 지원 16,200

○지역아동센터 토요운영 2,400

○지역아동센터 환경개선 지원 15,000

○아동수당 지원 780,098

○아동수당 운영지원 560

○보호종료아동 자립수당 지급 23,040

○청소년동아리 활동지원 1,000

○청소년 건강지원 사업 4,900

○기초연금 28,357,907

○노인일자리 공익활동(9988행복지키미) 사업 598,500

○노인일자리 공익활동(기타 공익활동) 사업 1,406,475

○노일일자리 지원사업(취업알선형) 3,750

○노인일자리 지원사업(시장형) 16,020

○노인일자리 지원사업(사회서비스형) 206,206

○노인일자리사업 수행기관 전담인력 지원 134,745

○노인맞춤돌봄서비스 1,078,427

○경로당 냉난방비(양곡비) 지원 300,869

○공설자연장지 조성사업 950,000

○장애정도심사제도 운영 660

○장애인 의료비 지원 30,104

○장애인 재활보조기구 지원 2,926

○장애인 일자리 지원(일반형일자리) 219,168

○장애인 일자리 지원(시간제일자리) 13,791

○장애인 복지일자리사업 지원 199,612

○여성장애인출산비용 1,400

○장애인연금 1,177,990

○장애수당(기초) 111,500

○장애수당(차상위) 92,820

○발달재활서비스 지원 63,504

○장애인 활동지원 사업 1,184,517

○발달장애인 주간활동서비스 지원 210,798

50,045,000원

31,920,000원

251,340,000원

16,200,000원

2,400,000원

15,000,000원

780,098,000원

560,000원

23,040,000원

1,000,000원

4,900,000원

28,357,907,000원

598,500,000원

1,406,475,000원

3,750,000원

16,020,000원

206,206,000원

134,745,000원

1,078,427,000원

300,869,000원

950,000,000원

660,000원

30,104,000원

2,926,000원

219,168,000원

13,791,000원

199,612,000원

1,400,000원

1,177,990,000원

111,500,000원

92,820,000원

63,504,000원

1,184,517,000원

210,798,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○발달장애인 방과후 돌봄서비스 73,871

○장애인황동지원 가산급여(수당) 지원 7,056

○생계급여 4,985,215

○주거급여 819,667

○해산장제급여 36,368

○자활근로 사업 1,102,808

○지역자활센터 운영 208,309

○희망키움통장사업 지원 6,432

○내일키움통장사업 지원 9,730

○청년희망키움통장사업 지원 3,373

○희망키움통장2사업 지원 10,815

○청년희망키움통장사업 지원(청년저축계좌) 10,717

○희망저축계좌 1 4,910

○희망저축계좌 2 3,588

○청년내일저축계좌(차상위 이하) 1,338

○청년내일저축계좌(차상위 초과자) 8,711

○긴급복지 254,448

○통합사례관리사 인건비지원 33,312

○시군 통합사례 관리 지원 5,900

○읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 64,680

○신종감염병 생활지원비 35,107

[ 의료급여기금특별회계 ] 111,416 107,226 4,190

< 주민복지과 > 111,416 107,226 4,190

○의료급여사업지원 111,416

73,871,000원

7,056,000원

4,985,215,000원

819,667,000원

36,368,000원

1,102,808,000원

208,309,000원

6,432,000원

9,730,000원

3,373,000원

10,815,000원

10,717,000원

4,910,000원

3,588,000원

1,338,000원

8,711,000원

254,448,000원

33,312,000원

5,900,000원

64,680,000원

35,107,000원

111,416,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 30,770 324,842 △294,072

[ 일반회계 ] 30,770 324,842 △294,072

< 주민복지과 > 30,770 324,842 △294,072

○가사간병 방문관리사 지원사업 30,77030,770,000원

511-03 기금 385,211 662,217 △277,006

[ 일반회계 ] 385,211 662,217 △277,006

< 주민복지과 > 385,211 662,217 △277,006

○한부모가족 자녀양육비지원(아동양육비) 244,264

○청소년한부모 아동양육비 지원 4,888

○가정폭력피해자 의료비 지원 350

244,264,000원

4,888,000원

350,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○가정입양지원(양육수당) 10,080

○청소년수련시설 운영위원회 운영 1,000

○지역청소년 참여위원회 운영 1,400

○청소년 안전망 구축 49,325

○청소년동반자 프로그램 운영지원 5,778

○청소년 특별지원 사업 1,960

○독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영 66,166

10,080,000원

1,000,000원

1,400,000원

49,325,000원

5,778,000원

1,960,000원

66,166,000원

520 시ㆍ도비보조금등 5,455,875 7,580,311 △2,124,436

521 시ㆍ도비보조금등 5,455,875 7,580,311 △2,124,436

521-01 시ㆍ도비보조금등 5,455,875 7,580,311 △2,124,436

[ 일반회계 ] 5,428,021 7,553,505 △2,125,484

< 행정과 > 589,754 614,915 △25,161

○제8회 전국동시지방선거에 따른 충북도비 부담금

25,343

○2022년 북한이탈주민 정착지원사업 2,000

○자원봉사센터 봉사활동지원 25,200

○22년도 농촌지역 광대역통합망 사업 4,320

○초등학교 CCTV 연계사업(관제요원 인건비) 179,232

○정보화마을 프로그램관리자 육성 6,876

○정보화마을 운영 활성화 2,160

○2021년도 초중고특수학교 무상급식 지원 344,623

< 주민복지과 > 4,838,267 6,915,926 △2,077,659

○보육교직원 인건비 지원(국공립법인) 193,256

○보육교직원 인건비 지원(시간연장형) 10,112

○어린이집 지원(교재교구비) 925

○어린이집 지원(차량운영비) 1,751

○어린이집 지원(농어촌소재 법인어린이집) 650

○영유아보육료 지원 288,203

○가정양육수당 지원 37,815

○보육교직원 처우개선 지원(담임교사) 24,524

○보육교직원 처우개선 지원(농촌보육교사 특별근무수당)

15,064

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사) 28,972

○보육교직원 처우개선 지원(대체교사) 11,666

○한부모가족 자녀양육비지원(아동양육비) 30,533

25,343,000

2,000,000

25,200,000원

4,320,000원

179,232,000원

6,876,000원

2,160,000원

344,623,000원

193,256,000원

10,112,000원

925,000원

1,751,000원

650,000원

288,203,000원

37,815,000원

24,524,000원

15,064,000원

28,972,000원

11,666,000원

30,533,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○청소년한부모 아동양육비 지원 611

○가정폭력피해자 의료비 지원 75

○아이돌보미 지원사업 13,961

○아이돌보미 지원(예탁금) 21,510

○위기가정아동보호 5,040

○아동급식확대지원(학기중) 197,820

○가정입양지원(양육수당) 1,296

○아동발달지원계좌 6,055

○취약계층 아동통합서비스 지원 14,912

○아동복지교사 파견 지원 15,013

○아동보호전담요원사업 3,192

○지역아동센터 기본운영비 75,402

○지역아동센터 특수목적형 지원 4,860

○지역아동센터 토요운영 720

○지역아동ㅇ센터 환경개선 지원 6,000

○아동수당 지원 133,731

○아동수당 운영지원 97

○보호종료아동 자립수당 지급 2,304

○청소년동아리 활동지원 450

○청소년 건강지원 사업 2,450

○기초연금 630,176

○노인일자리 공익활동(9988행복지키미) 사업 59,850

○노인일자리 공익활동(기타 공익활동) 사업 140,648

○노인일자리 지원사업(취업알선형) 375

○노인일자리 지원사업(시장형) 1,602

○노인일자리 지원사업(사회서비스형) 20,621

○노인일자리사업 수행기관 전담인력 지원 13,475

○노인일자리 지원(도비보조) 35,280

○독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영 13,233

○노인맞춤돌봄서비스 138,655

○경로당 냉난방비(양곡비) 지원 90,261

○노인장기요양기관 시설급여 지원 1,200,226

○장애정도심사제도 운영 198

○장애인 의료비 지원 5,268

611,000원

75,000원

13,961,000원

21,510,000원

5,040,000원

197,820,000원

1,296,000원

6,055,000원

14,912,000원

15,013,000원

3,192,000원

75,402,000원

4,860,000원

720,000원

6,000,000원

133,731,000원

97,000원

2,304,000원

450,000원

2,450,000원

630,176,000원

59,850,000원

140,648,000원

375,000원

1,602,000원

20,621,000원

13,475,000원

35,280,000원

13,233,000원

138,655,000원

90,261,000원

1,200,226,000원

198,000원

5,268,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○장애인 재활보조기구 지원 219

○장애인 일자리 지원(일반형일자리) 65,750

○장애인 일자리 지원(시간제일자리) 4,137

○장애인 복지일자리사업 지원 59,884

○여성장애인출산비용 180

○장애인연금 151,455

○장애수당(기초) 33,450

○장애수당(차상위) 27,846

○발달재활서비스 지원 8,165

○장애인 활동지원 사업 101,530

○발달장애인 주간활동서비스 지원 18,068

○발달장애인 방과후 돌봄서비스 6,332

○장애인활동지원 가산급여(수당) 지원 605

○생계급여 623,152

○주거급여 102,458

○해산장제급여 2,728

○가사간병 방문관리사 지원사업 2,308

○자활근로 사업 82,711

○자활사업 활성화 추진 사업 7,600

○청년희망키움통장사업 지원 253

○희망키움통장2사업 지원 2,374

○희망저축계좌 2 897

○통합사례관리사 인건비지원 9,994

○시군 통합사례 관리 지원 1,180

○읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 2,772

○신종감염병 생활지원비 23,381

[ 의료급여기금특별회계 ] 27,854 26,806 1,048

< 주민복지과 > 27,854 26,806 1,048

○의료급여사업지원 27,854

219,000원

65,750,000원

4,137,000원

59,884,000원

180,000원

151,455,000원

33,450,000원

27,846,000원

8,165,000원

101,530,000원

18,068,000원

6,332,000원

605,000원

623,152,000원

102,458,000원

2,728,000원

2,308,000원

82,711,000원

7,600,000원

253,000원

2,374,000원

897,000원

9,994,000원

1,180,000원

2,772,000원

23,381,000원

27,854,000원

700 보전수입등및내부거래 6,025,342 17,100,000 △11,074,658

710 보전수입등 6,000,000 6,100,000 △100,000

711 잉여금 6,000,000 6,000,000 0

711-01 순세계잉여금 6,000,000 6,000,000 0

[ 일반회계 ] 6,000,000 6,000,000 0
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 기획감사실 > 6,000,000 6,000,000 0

○순세계잉여금 6,000,0006,000,000,000원

720 내부거래 25,342 11,000,000 △10,974,658

721 전입금 25,342 0 25,342

721-05 교육비특별회계전입금 25,342 0 25,342

[ 일반회계 ] 25,342 0 25,342

< 행정과 > 25,342 0 25,342

○제8회 전국동시지방선거 충북도교육청 부담금 25,34225,342,000
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